[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАСПЛЯНСКОГО СЕЛЬСЕОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «12» сентября 2011 г.  № 31

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 31.10.2008 г. № 38 «Об утверждении положения о земельном налоге Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и установлении ставки земельного налога»

            Рассмотрев протест прокуратуры Смоленского района Смоленской области от 11.08.2011 г. № 08-01-2011 на решение Совета депутатов Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 31.10.2008 г. № 38 «Об утверждении Положения о земельном налоге Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области», руководствуясь  Федеральным законом № 131 от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 398 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 229-ФЗ от 27.07.2010 г. «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса РФ и некоторые другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) РФ в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Устава Касплянского сельского поселения Смоленского  района Смоленской области, Совет депутатов Касплянского сельского поселения Смоленского  района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Изложить «Статью 13. Налоговая декларация» в следующей редакции:

«1. Налогоплательщики - организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями и использующие принадлежащие им на праве собственности или на праве постоянного (бессрочного) пользования земельные участки в предпринимательской деятельности, по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка, если иное не предусмотрено законодательством, налоговую декларацию по налогу.
Форма налоговой декларации по налогу утверждается Министерством финансов Российской Федерации.

2. Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Расчеты сумм по авансовым платежам по налогу представляются налогоплательщиками в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

3. Налогоплательщики, в соответствии со статьей 83 Налогового кодекса отнесенные к категории крупнейших, представляют налоговые декларации (расчеты) в налоговый орган по месту учета в качестве крупнейших налогоплательщиков.

4. Расчеты сумм по авансовым платежам по налогу представляются налогоплательщиками в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом.

Предоставить право не исчислять авансовые платежи по земельному налогу в течение налогового периода следующей категории налогоплательщиков:

-садоводческие товарищества (кооперативы)».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня официального опубликования в районной газете «Сельская правда» и применяется к правоотношениям с 01.01.2011 г.

Глава муниципального образования

Касплянского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                В.М. Чухнов